
Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
                         

REGIONE  PIEMONTE 
 

ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DELLE ALPI COZIE 
 

Ente di diritto pubblico - Legge Regionale 29 giugno 2009 n. 19 
 

 
n.  340    del  28/10/2025            
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE:     di impegno di spesa   x      senza impegno di spesa  
 
 
OGGETTO:   Impegno di spesa per servizio sostitutivo di mensa tramite l’acquisto di buoni pasto in 

formato elettronico periodo settembre – ottobre 2025 
                          
             CIG:    B8C62B7278 

 
Esaminata la proposta di determinazione ed i relativi atti istruttori pervenuti dal funzionario amministrativo 

dell'Ente Renato Garrone e responsabile del servizio Monica Leschiera;   
 
Vista la determinazione dirigenziale n. 175 del 30.05.2025 “Impegno di spesa per servizio sostitutivo di 

mensa tramite l'acquisto di buoni pasto in formato elettronico” con la quale veniva approvato l’acquisto dei buoni 
pasto in formato elettronico a favore della ditta Day Ristoservice s.p.a. per il periodo marzo – agosto 2025;  

 
Esaminate le offerte presenti sul portale CONSIP e constatato che l’“Accordo Quadro Buoni Pasto 11 Lotto 

2 Piemonte e Valle d’Aosta” è stato attivato in data 15 ottobre 2025 in anticipo rispetto alla data preventivata del 
31 ottobre 2025;  

 
Attesa, pertanto, la necessità di proseguire con la fornitura dei buoni pasto in formato elettronico da 

distribuire al personale dell’Ente per i mesi di settembre – ottobre 2025, al fine di garantire la continuità del servizio, 
per consentire ai competenti uffici dell’Ente di predisporre gli atti amministrativi necessari per procedere con 
l’acquisto i buoni pasto dall’Accordo Quadro sopraccitato; 

 
Richiamato l'art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2013, che sancisce la nullità dei 

contratti stipulati in violazione degli obblighi di acquisto tramite CONSIP; 
 

Visto il D.Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 
          
Appurato che alla fornitura si può procedere mediante affidamento diretto, in quanto trattasi di fornitura 

inferiore alle soglie definite dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la procedura avviata sulla piattaforma telematica del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione - numero trattativa 5727351 - con la ditta Day Ristoservice s.p.a. con sede in via Trattati 
Comunitari Europei 1957 – 2007 n. 11 a Bologna; 
 

 
Vista l’offerta presentata dalla ditta sopraccitata che ha proposto un prezzo di € 6,30 I.V.A. esclusa per 

ogni buono pasto, a fronte di un valore nominale di € 7,00 I.V.A. esclusa, per il periodo 01.09.2025 – 31.10.2025; 
 
Ritenuto di dover assegnare la fornitura alla suddetta ditta, che soddisfa i requisiti posti da questa 

amministrazione;  
 

 Vista la circolare della Regione Piemonte prot. 17131/5 in data 29.12.2006 in merito all’applicabilità della 
L.R. 8/84; 

 
Acquisiti per l’affidamento in oggetto: 

 
 il DURC dal quale si evince la regolarità dei pagamenti e degli adempimenti previdenziali, assistenziali e 

assicurativi da parte dell’azienda ai sensi delle vigenti norme in materia; 
 

 il CIG n.   B8C62B7278 
 

 la dichiarazione con cui la controparte assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i.; 

 
Verificato che la spesa trova copertura nel Bilancio di Previsione per l’anno 2025, approvato con 

deliberazione del Consiglio Direttivo n. 02 del 15/01/2025 “ Adozione definitiva del bilancio di previsione per 
l'esercizio finanziario 2025 e del bilancio pluriennale 2025-2027”; 

Visto a tal proposito il sottostante parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria; 
 

Tutto ciò premesso 
 

IL  DIRETTORE   
 
Visto l' art. 4 del D. Lgs. n. 165/2001;  

 

 Visto l'art.20 della L.R.19/2009 e s.m.i.; 
 

 Viste le LL.RR. 7/2001 e 23/2008; 
 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n.118 e s.m.i.; 
 

 

DETERMINA      
 
-  di approvare l’offerta presentata dalla ditta Day Ristoservice s.p.a. che ha proposto un prezzo di € 6,30 I.V.A. 4% 

esclusa per ogni buono pasto a fronte di un valore nominale di € 7,00 I.V.A. esclusa; 
                                                              
- di affidare alla ditta Day Ristoservice s.p.a. (Partita I.V.A. 03543000370) con sede in via Trattati Comunitari 

Europei 1957 – 2007 n. 11 a Bologna, la fornitura di 2.000 buoni pasto in formato elettronico come numero 
massimo da distribuire ai dipendenti per il periodo 01.09.2025 – 31.10.2025, al costo di  € 12.600,00 + € 504,00 
di I.V.A. 4% per un totale di € 13.104,00;  

 
- di impegnare la somma complessiva di € 13.104,00 con imputazione al cap. 65 art.10 “Oneri per la fruizione del 

servizio mensa da parte del personale dipendente a tempo indeterminato finanziati con assegnazione regionale”  
del corrente esercizio finanziario; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Ente Gestione Aree Protette Alpi Cozie. Responsabile Procedimento: Marello Luca (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- di assegnare al presente impegno di spesa il seguente livello V previsto dal piano dei conti integrati di cui al  
D.Lgs. 118/2001 U.1.01.01.02.002;  

 
- di liquidare gli oneri relativi a consuntivo, previa verifica della regolarità della fornitura, secondo le consuete 

procedure di spesa in vigore presso l'Ente Parco. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso, da parte dei soggetti legittimati, ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte entro il termine di giorni sessanta ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro centoventi giorni dalla data dell'avvenuta pubblicazione o della piena conoscenza, secondo le 
modalità di cui alla Legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

Il presente atto sarà pubblicato all'Albo Pretorio sul sito Internet istituzionale dell'Ente di gestione delle Aree protette 
delle Alpi Cozie: www.parchialpicozie.it. 

                         
 IL DIRETTORE 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate) 

 
(Marello Luca) 

http://www.parchialpicozie.it/

